

عنوان مقاله:

مقایسه خصوصیات مذهبی و خانوادگی معتادان در حال ترک در مرکز بازپروری مهیار اصفهان با گروه شاهد

محل انتشار:

مجله علمی دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان، دوره 7، شماره 3 (سال: 1387)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

نویسندگان:

صدیقه خدابنده

مرضیه لری پور

حکیمه حسین رضایی

خلاصه مقاله:

زمینه و هدف: مصرف مواد مخدر از خطرناک ترین پدیده های جوامع انسانی در عصر حاضر به شمار می رود. از آن جا که خصوصیات مذهبی و خانوادگی افراد در پیشگیری از انحرافات اجتماعی موثر می باشند، این مطالعه برای تعیین نقش ویژگی های فوق در اعتیاد به مواد مخدر و مقایسه آن ها در معتادان با گروه غیر معتاد انجام شده است. مواد و روش ها: در این مطالعه مقطعی، دو گروه شامل ۱۰۰ نفر معتاد بستری در مرکز بازپروری مهیار اصفهان و ۳۰۰ نفر غیرمعتاد مراجعه کننده به مراکز آزمایشگاهی جهت آزمایشات قبل از ازدواج، از نظر خصوصیات مذهبی و خانوادگی مورد مقایسه قرار گرفته اند. جمع آوری داده ها با استفاده از پرسش نامه پژوهشگر ساخته که در سه بخش شامل خصوصیات فردی، مذهبی و خانوادگی تنظیم شده بود، صورت گرفت. تجزیه و تحلیل داده ها توسط آزمون های آماری t-test و مجذور کای انجام شد. یافته ها: نتایج پژوهش نشان دهنده تفاوت معنی دار آماری بین عملکرد مذهبی معتادان با گروه شاهد بود به طوری که افراد معتاد عملکرد مذهبی ضعیف تری نسبت به گروه شاهد داشتند ($p < 0.01$). تفاوت معنی داری از نظر ویژگی های خانوادگی نیز در دو گروه وجود داشت به طوری که ۶۰٪ معتادان و ۷۵٪ گروه شاهد متعلق به خانواده های هسته ای بودند ($p = 0.01$). در بین معتادان ۳/۶۲٪ از خانواده های منسجم و ۶۴٪ مادران آن ها بی سواد بودند و با فقط سواد خواندن و نوشتن داشتند که این مقادیر در گروه غیر معتاد به ترتیب ۲/۷۵٪ و ۴۸٪ بود ($p = 0.01$). نتیجه گیری: یافته های این پژوهش بیان گر آن است که انجام فرایض مذهبی و حضور در مراسم و مکان های دینی و نیز برخورداری از خانواده ای مطلوب، می توانند نقش مهمی در پیشگیری از اعتیاد به مواد مخدر داشته باشند. واژه های کلیدی: معتادان، سوءمصرف مواد، خصوصیات مذهبی و خانوادگی

کلمات کلیدی:

Addict, Drug abuse, Religious and Familial Characteristics, سوءمصرف مواد, خصوصیات مذهبی و خانوادگی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1710379>

